
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  84 del Reg. 

Data 18.06.2007 

 
OGGETTO:

 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON 
L’ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO “SUB SINNAI” –
SINNAI, PER SISTEMA INTEGRATO DI SOCCORSO 
BALNEARE ANNO 2007. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Diciotto del mese di Giugno nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del 08.02.1991 e successive integrazioni e 
modificazioni, è stato approvato il Regolamento Comunale per la concessione dei contributi di cui all’art.12 della 
legge n.241/1990, per cui, ai sensi del suddetto Regolamento, si rende necessario formulare un piano di riparto dei 
finanziamenti per la realizzazione di Programmi di Servizio per la Protezione Civile, il Primo Soccorso alla 
popolazione, la Vigilanza sul Territorio Comunale e la Campagna Antincendio, da attuare con l’apporto 
fondamentale delle organizzazioni di volontariato operanti nel Comune di Sinnai. 
 

VISTA la nota prot. n.17308 del 29.05.2007 acclarata al protocollo generale in data 4 giugno 2007 
dell’Assessorato Regionale alla Difesa dell’Ambiente, con il quale vengono indicate le disposizioni inerenti 
l’attuazione del Programma Operativo per la stagione estiva 2007 (Sistema integrato di Soccorso Balneare) per il 
periodo 1° luglio / 31 agosto 2007; 
 

CONSIDERATO CHE: 
 Con le suindicate note vengono affidate al Comune le attrezzature per un modulo di presidio e soccorso, da 

sistemare lungo la spiaggia di Solanas, frazione di Sinnai, che coprirà una fascia di costa per la lunghezza 
di un Km. 

 Detto servizio, come precedentemente comunicato, è stato affidato all’Associazione di volontariato “SUB 
Sinnai”, via San Nicolò, 4, Sinnai; 

 L’amministrazione Comunale deve stipulare apposita convenzione con la suindicata Associazione di 
volontariato entro il 20 giugno 2007; 

 

VISTO lo schema di convenzione predisposto dagli uffici interessati; 
 

DATO ATTO CHE la spesa complessiva di €.9.492,38, è finanziata per la somma di €.6.743,14 con contributo 
dell’Assessorato Provinciale all’Ambiente e Difesa del Territorio di Cagliari e per €.749,24 pari al 10% della 
somma di €.7.492,38 al cap.11760 del Bilancio 2007 a carico del Comune, e per €.2.000,00 a carico del Comune 
cap.33810 del Bilancio 2007 “spese per investimento”; 
 
VISTO il D.lgs.267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità contabile; 



 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare lo schema di convenzione da stipulare tra l’Amministrazione Comunale di Sinnai e il Presidente 

dell’Associazione di volontariato “SUB Sinnai”; 
2) la spesa complessiva di €.9.492,38 è così finanziata: 

a. €.6.743,14 contributo Assessorato Ambiente Provincia di Cagliari: 
b. €.749,24 (pari al 10 % di €.7.492,38) bilancio comunale cap.11760, bilancio 2007; 
c. €.2000,00, spese per investimenti, bilancio 2007, cap.33810; 

3) di incaricare il Responsabile del servizio interessato ai successivi impegni di spesa per le successive 
liquidazioni; 

4) di dare atto che gli importi anzi detti saranno suscettibili di modifiche, qualora la Regione e la Provincia 
dovesse concedere ulteriori contributi. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 19.06.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 19.06.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


